
Piektdienas vakara pastaigas ietvaros tiks
stādīta īpaša rododendra šķirne, kas radīta
par godu Dziesmu svētkiem
Piektdienas vakara pastaigas ”Ceļā uz svētkiem” ietvaros Ventspils pašvaldība sadarbībā ar “Swedbank” Jaunpilsētas laukumā stādīs īpašu rododendra dižstādu, kas radīta par godu
Dziesmu svētkiem.
Ar “Swedbank” atbalstu reģionālu pasākumu cikla “Ceļš uz Dziesmusvētkiem” ietvaros astoņās Latvijas pilsētās vietās tiks iestādīti unikāli rododendra dižstādi, lai atzīmētu dziesmu un deju

svētku 150 gadu jubileju. Arī Ventspilī, 19. maijā, Piektdienas vakara pastaigas pasākumā laikā Jaunpilsētas laukumā tiks iestādīts 2 metrus plats un 1,8 metrus augsts rododendra dižstāds.

Selekcionāra radītai šķirnei tika dots vārds ‘Dziesmusvētki’, to reģistrējot Starptautiskajā rododendru šķirņu reģistrā. Īpašā šķirne tiks pavairota, lai pēc dažiem gadiem tā stādus varētu

iegādāties ikviens interesents visā pasaulē. “Tas ir bagātīgi ziedošs vasarzaļais rododendrs ar koši oranžas krāsas ziediem, kas izplaukst jūnija sākumā. Šķirnei ir laba ziemcietība, tāpēc tā

piemērota audzēšanai visā Latvijā”, saka Rododendru audzētavas pētniece Gunita Riekstiņa.

 Īpašais rododendra dižstāds lieliski papildināts jau esošo rododendru apstādījumu kolekciju pilsētā. Lielākā no tām ir skatāma bērnu parkā “Bērnu pilsētiņa”, kur tuvākajās nedēļās krāšņi

ziedēs 35 rododendri – vasarzaļā rododendru šķirne “April Snow” un mūžzaļā šķirne “Sprīdītis”. Arī Pārventas centrā aug Ledebūras šķirnes rododendrs, kas parasti savu plaukumu sasniedz

mazliet ātrāk – marta vai aprīļa mēnesī, tāpat šie stādi ir atrodami J.Prinča dārzā, Olimpiskā centra teritorijā, Jēkaba ielas – Ganību ielas krustojumā, kā arī daudzviet citur pilsētā.


